



## کمیته تخصصی نام‌نگاری و یکسان‌سازی نام‌های جغرافیایی ایران

بسمه تعالی

گزارش جلسه شماره ۶۲ مورخ ۸۹/۱۰/۲۰

### حاضران :

آقای مهندس ایلخان ریاست سازمان نقشه برداری کشور، آقای مهندس کریم‌زاده دبیر کمیته، آقایان مهندس یکانی و نصحی از مرکز آمار ایران، آقای دکتر مقصودی نماینده وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری، جناب سرهنگ محمدی نماینده سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح، آقای حسن مهربان نماینده وزارت کشور، خانم باهره توسلی نماینده وزارت امور خارجه، خانم مجتهدی و آقای جمشیدی اعضا گروه کاری نام‌های دریایی، آقای بلندیان بعنوان سرپرست و آقای معنوی عضو گروه کاری وب سایت و پایگاه نام‌های جغرافیایی، آقای دکتر رفاهی سرپرست گروه کاری اصطلاح‌شناسی، آقای دکتر امیراحمدیان سرپرست گروه کاری نام‌های تاریخی، آقای کهزاد نکویی از سازمان صدا و سیما

### غایبان :

آقای سید مجتبی نصیری از وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات، آقای منصور واعظی نماینده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی (شورای فرهنگ عمومی)، آقایان موسوی نیکچه از وزارت جهاد کشاورزی

### خلاصه مذاکرات:

در ابتدا دبیر کمیته خلاصه ای از فعالیتهای انجام شده در خصوص برگزاری نهمین اجلاس ناحیه ای را مطرح نمودند این فعالیتهای شامل:

- ۱- برگزاری جلسه مقدماتی با وزرای کشورهای عضو به منظور تشریح اهداف اجلاس و برقراری هماهنگی‌های اولیه
- ۲- حضور نمایندگان از سه کشور افغانستان، ترکیه و قبرس در این جلسه
- ۳- دعوت از خانم هلن کرفوت، رئیس گروه متخصصان نام‌های جغرافیایی سازمان ملل برای شرکت در این اجلاس
- ۴- تامین هزینه ایاب و ذهاب و اسکان نمایندگان کشورهای شرکت کننده

پس از آن اعضا پیشنهاداتی را به منظور مشارکت بیشتر کشورها و برگزاری با شکوه‌تر اجلاس ارائه نمودند از جمله تشکیل کارگاههای آموزشی، دعوت از آقای پیتر پال رئیس گروه لاتین نویسی، بازدید از بخش خصوصی فعال در زمینه نام‌های جغرافیایی،

در ادامه، بحث برگزاری همایش آتی نام‌های جغرافیایی در سال آینده مطرح گردید و آقای مهندس ایلخان دبیر کمیته، خواستار همکاری موثر دستگاههای عضو کمیته در تمام زمینه‌های، برای برگزاری همایش شدند. با کمک دستگاهها می توان همایش را به صورت منظم (سالانه یا دو سالانه) برگزار نمود.

در خصوص برنامه ریزی برای روز ملی خلیج فارس ضروریست کمیته، بعنوان متولی بحث یکسان سازی نام‌های جغرافیایی فعالیتهای خاصی را پیگیری نماید از جمله این فعالیتهای، تهیه نقشه ای از این پهنه آبی که حاوی نام عوارض دریایی و زیر دریایی منطقه، برگزاری میزگرد در صدا و سیما، و تهیه فهرستگان جامع خلیج فارس (منبع شناسی)، شرکت در همایشها و انتشار مجموعه نقشه های خلیج فارس را می توان ذکر کرد.

از نماینده وزارت کشور درخواست شد در خصوص برگزاری جلسات مشترک برای نامگذاری عوارض دریایی و بستر دریا در چارتهای دریایی هماهنگی لازم را بعمل آورد. همچنین به منظور رفع مشکلات موجود در مصوبات تقسیمات کشوری لازم است جلساتی با دفتر تقسیمات کشوری در وزارت کشور برگزار گردد.

بحث در خصوص اجلاس آتی UNGEGN از جمله موضوعات مطرح شده در این جلسه بود سازمانهای عضو کمیته می توانند مطابق با موضوعات پیشنهاد شده از طرف گروه متخصصین و در قالب گروههای کاری، مقالات خود را به کمیته ارسال نمایند تا پس از ارزیابی به دبیرخانه اجلاس ارسال گردد.



## کمیته تخصصی نام‌نگاری و یکسان‌سازی نام‌های جغرافیایی ایران

بسمه تعالی

گزارش جلسه شماره ۶۲ مورخ ۸۹/۱۰/۲۰

آخرین موضوع مطرح شده در جلسه، تدوین فرهنگ نام‌های جغرافیایی بلوک کاشان توسط گروه کاری نشریات و فرهنگ‌های جغرافیایی بود. اعضا نظرات خود را مطرح نمودند بخشی از این کتاب قبلاً جهت نظر خواهی برای اعضا ارسال شده بود. برخی از اعضا ایراداتی را به اطلاعات آن داشتند و برخی خواستار تکمیل اطلاعات آن بودند. ارائه آن به صورت مولتی مدیا نیز مطرح گردید. در نهایت مقرر شد در جهت تکمیل این کتاب و ارائه اطلاعات بیشتر در نسخه های آتی تمهیداتی اتخاذ گردد.

### مصوبات

- اعضا در خصوص همکاری دستگاه‌های متبوع خود برای برگزاری همایش آتی نام‌های جغرافیایی اقدام نمایند.
- نماینده وزارت کشور در خصوص برگزاری جلسه با حضور ریاست کمیته و معاون سیاسی وزارت کشور اقدام نماید.
- اعضا مقالات خود را برای ارسال به اجلاس آتی UNGEGN حداکثر تا تاریخ ... به دبیرخانه کمیته ارسال نمایند.
- مقرر شد CD آموزشی از نحوه استفاده از پایگاه نام‌های جغرافیایی ایران، برای ارائه به مراکز آموزشی و دستگاه‌های اجرایی آماده گردد.
- مقرر شد هماهنگی لازم جهت برگزاری میز گردی در خصوص اهمیت نام‌های جغرافیایی و ضرورت یکسان سازی در این زمینه، توسط آقای نکویی نماینده صدا و سیما بعمل آید.

غلامرضا کریمزاده

دبیر کمیته